1

平成 22年 2月 1日
日本水産学会九州支部
会 員 各 位

日本水産学会九州支部長
中 田 英 昭

平成 21 年度日本水産学会九州支部総会報告

標記総会が下記のとおり開催されましたのでご報告いたします。

記

日 時：平成 22年 1月 23日（土）13:00~13:30
場 所：長崎大学水産学部 第 1講義室

1. 開 会

2. 支部長挨拶

3. 出席者数報告

  出席者数：正会員 20名（委任状 181通）

4. 議長選出
  長崎大学環東シナ海海洋環境資源研究センター 石松 惇 氏が選出された。

5. 議案審議

 (1) 平成 21年度九州支部事業および会計報告
  平成 21 年度九州支部事業報告（資料 1）ならびに会計報告（資料 2）が承認された。

 (2) 平成 21年度九州支部会計監査報告
九州支部監事 八木基明 氏により資料 3 に記載のとおり会計監査報告が行われ、承

認された。

 (3) 平成 22年度九州支部事業計画および予算案
   平成 22 年度九州支部事業計画案（資料 4）ならびに予算案（資料 5）が承認された。

 (4) 平成 23年度日本水産学会秋季大会の開催地について
    平成 23 年度日本水産学会秋季大会を長崎大学水産学部の担当で開催することが承

認された。

 (5) その他
   特になし

6. 報告事項
 (1) 平成 22・23年度九州支部評議員ならびに支部長選挙の結果について

資料 6 に基づき平成 22・23 年度九州支部評議員ならびに支部長選挙の結果が報告さ
れた。

 (2) その他
特になし

7. 次期支部長挨拶

8. 閉 会

 2

【資料 1】

平成 21 年度日本水産学会九州支部事業報告

 (1) 支部例会

 日 時：平成 21年 9月 19日（土）13:00~17:45

 場 所：長崎大学水産学部 第 3講義室

 内 容：シンポジウム「九州発 － フグ研究と生産技術開発の最前線」

  企画責任者 荒川 修（長大水）・阪倉良孝（長大水）

  講演者   多部田修・（長大名誉教授）・望岡典隆（九大院農）・

      田嶋 猛（NPO法人 ACN）・中田 久（長崎水試）・

      鮫島 守（熊本水研セ）・菊池弘太郎（電中研）・

  大嶋雄治（九大院農）・高谷智裕（長大水）・

      阪倉良孝（長大水）

  参加者   約 80名

(2) 支部総会

 日 時：平成 22年 1月 23日（土）13:00~13:30

 場 所：長崎大学水産学部 第 1講義室

 議 事：平成 21年度九州支部事業および会計報告

     平成 21年度九州支部会計監査報告

     平成 22年度九州支部事業計画および予算案

     平成 22・23年度九州支部評議員ならびに支部長選挙の結果について

  平成 23年度日本水産学会秋季大会の開催地について

     その他

(3) 支部大会

 日 時：平成 22年 1月 23日（土）13:30~17:15

 場 所：長崎大学水産学部 第 1講義室

 内 容：一般講演 13題

 3

(4) 評議員会

 第 1 回

 日 時：平成 21年 7月 4日（土）11:40~12:20

 場 所：長崎大学水産学部 大会議室

 議 事：九州支部評議員の交替について

     平成 21年度九州支部事業計画について

     平成 21年度九州支部例会（シンポジウム）案について

     学会本部からのアンケートについて

     第４期科学技術基本計画に関する意見（案）について

 報告事項：日本水産学会誌の支部のページについて

 日本水産学会平成 20年度第 7回ならびに平成 21年度第 1回~第 4回

 理事会報告

 出席者：12名（会計幹事、記録係各 1名を含む） 委任状：10通

 第 2 回

日 時：平成 21年 9月 19日（土）11:40~12:20

 場 所：長崎大学水産学部 大会議室

 議 事：平成 21年度九州支部総会・大会の開催について

 報告事項：アクションプランに関するアンケートのとりまとめについて

 出席者：12名（会計幹事、記録係各 1名を含む） 委任状：12通

 第 3 回

 日 時：平成 22年 1月 23日（土）11:40~12:20

 場 所：長崎大学水産学部 大会議室

 議 事：平成 21年度九州支部事業および会計報告

     平成 22年度九州支部事業計画および予算案について

     平成 23年度日本水産学会秋季大会の開催地について

 報告事項：平成 22・23年度支部評議員ならびに支部長選挙の結果

      日本水産学会平成 21年度第 5回および第 6回理事会報告

 出席者：10名（会計幹事、記録係各 1名を含む）委任状：11通

 4

【資料 2】

 5

【資料 3】

 6

【資料 4】

平成 22 年度日本水産学会九州支部事業計画（素案）

(1) 支部例会

 日 時：平成 22年 8月下旬ないし 9月
 場 所：鹿児島大学水産学部

 内 容：シンポジウム（課題、企画責任者、講演者等未定）

(2) 支部総会・大会

 日 時：平成 23年 1月下旬
 場 所：鹿児島大学水産学部
 大会内容：一般講演

(3) 評議員会

 第 1 回 平成 22年 6月
 第 2 回 平成 22年 8月下旬ないし 9月
 第 3 回 平成 23年 1月下旬

 7

【資料 5】

 8

【資料 6】

平成 22・23 年度支部評議員ならびに支部長選挙の結果

(1) 評議員（所属機関別五十音順、敬称略）

鹿児島大学：門脇秀策・川村軍蔵・越塩俊介・小山次朗・四宮明彦・野呂忠秀・

       松岡達郎・山本 淳

九 州 大 学：大嶋雄治・松山倫也・望岡典隆・伊東 信

宮 崎 大 学：村田 寿

熊本県立大学：大和田紘一

長 崎 大 学：荒川 修・石松 惇・阪倉良孝・征矢野清・中田英昭・萩原篤志

(2) 支部長（敬称略） 越塩俊介（鹿児島大学）